His et huiusmodi uirtutibus ab ipso tirocinii tempore insignitus florebat, crucemque Christi membris aplicans suis memorabatur diuinorum preceptorum, per que dicitur: si quis uult post me venire, abneget semet ipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Siquidem in quadragesimali uel hyemali tempore per gelidum arduum callem discalceatus gradiebatur de ciuitate in ciuitatem, ecclesias Christi pedestris lustrans, ita ut vestigia ipsius cruore sanguinis madencia cernerentur, ciliciis et hinc ob ablucionem mundicie seruandam utens asperrimis nimis, que tempora usque ad hec ob reuerenciam ipsius uelut noua seruantur, assidueque laneis ceu monachus indutus tunicis ad carnem, desuper uero optimis et regalibus amictus splendebat coram deo hominibusque; pabulo modico refocillans artus peruigil assidue gratias soli immensas non cessabat agere deo. At si quando illi ut principi feras inter tantas cubanti contigisset sero hesterneque habundantem hausisse morem extra solitum potum, sompno se excuciens diluculo citissime properans [in] ecclesiam, quemcumque sacerdotum seu clericorum inibi reperisset optimo quocumque indumentorum tegebat sese exuens illique contradens pedibus ipsius aduoluebatur obnixè postulans, quo pro semet attentius Christum dominum exoraret, noxam quatenus illi hesternæ nocte patratam clementer indulgeret.

In officiis uero diuinis tam assiduus inerant, ut cottidie oblacionem suam manibus suis confectam domino exhiberet. Nam in messis tempore intempeste noctis silencio agrum petens proprium adibat cum sibi fidelissimo cliente, de quo postmodum precipuum et ad declarandum utriusque meritum insigne exarabitur prodigium, triticumque metens humeris baiolans propriis domum inferebat, manualique terens mola pistor ipse et dux farinam cribrabat, aquamque petens itidem nocturnaliter hauriens fatebatur in nomine patris et filii et spiritus sancti. Quare etiam domum deferens predicta cum farinula miscens oblatam conficiebat, vineamque properans, botros

soudců, za všelikou možnou záminkou se vzdálil a skryl pamětliv hrozby Kristovy v ewangeliu: „nesuďte a nebudete souzeni; nezavrhujte a nebudete zavrženi“ (Luk. 6, 37). Žaláře a šibenice od starodávna postavené a za jeho času ještě stojící bořil; sirotky, vdovy, chudé, nařikající, raněné neunavně těšil; hladové sytil, žiznivě napájel, nahé odíval, nemocné navštěvoval, mrtvé pochovával, pocestné a cizince jako své příbuzné přijímal, kněze a mnichy jako Krista pána etil, bludným cestu pravdy otvíral; pokoru, trpělivost, mírnost, lásku (která předčí naše vše, k Efes. 3, 19) zachovával; násilím a lstí nikomu ničeho neodnímal. Vojsku svému nejen zbraně, nýbrž i nejlepší oděv dával.